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Biudžetiniai metai 2020-ieji metai 

Asignavimų valdytojai, 

kodai 
Kretingos rajono savivaldybės administracija 

Programos pavadinimas Strateginio planavimo ir investicijų programa Nr. 04 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa skirta planuoti rajono investicinius projektus, kurie didina 

rajono ekonominį potencialą, didinti rajono žinomumą, vykdant į 

turizmą orientuotus projektus ir plėtoti turizmo paslaugas 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal Kretingos rajono 

savivaldybės 2014-2020 

m. plėtros planą) 

Rajono patrauklumo didinimas 

Tvarus rajono vystymas 

Šia programa 

įgyvendinami 

savivaldybės strateginiai 

tikslai 

1. Viešųjų paslaugų kokybės gerinimas 

2. Gyvenimo kokybės gerinimas 

3. Rajono infrastruktūros plėtra 

4. Kretingos rajono savivaldos gerinimas 

Programos tikslas 1.1 Gerinti sveikatinimo veiklą ir sąlygas 

Įgyvendinant šį programos tikslą bus investuojama į sveikatos paslaugas teikiančias įstaigas 

bei sporto bazių plėtrą.  

1.1.1 uždavinys. Gerinti sveikatinimo veiklą ir sąlygas 

1.1.1.1 VšĮ Kretingos ligoninės pastatų atnaujinimas ir modernizavimas. Priemonėje 

planuojamos lėšos, kurios skiriamos prisidėjimui prie ligoninei būtinos medicininės įrangos 

įsigijimo ir remonto darbų. 

1.1.3 uždavinys. Ugdyti visuomenės sveikatos kultūrą. 

1.1.3.5 Projekto „Paslaugų teikimas besigydantiesiems DOTS kabinete“ įgyvendinimas. 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonę Nr. 08.4.2-

ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“. Projekto vykdytojas – Kretingos savivaldybės 

viešoji įstaiga Kretingos pirminės sveikatos priežiūros centras.  

1.1.3.6 Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Kretingos rajone. 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę 

Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas. 

 



  

Projekto vykdytojai – Kretingos rajono savivaldybės administracija kartu su partneriais 

Kretingos rajono savivaldybės viešąja įstaiga Kretingos psichikos sveikatos centru, Kretingos 

rajono savivaldybės viešąja įstaiga Kretingos pirminės sveikatos priežiūros centru, Kretingos 

rajono savivaldybės viešąja įstaiga Kartenos pirminės sveikatos priežiūros centru, Kretingos rajono 

savivaldybės viešąja įstaiga Salantų pirminės sveikatos priežiūros centru, UAB Kretingos šeimos 

klinika ir UAB „Kretingos šeimos medicinos centras“. Projekto įgyvendinimo metu per 2019 metus 

įrengti  priklausomybės nuo opioidų pakaitinio gydymo ir tiesiogiai stebimo gydymo kurso (DOTS) 

kabinetai, pirminės sveikatos priežiūros įstaigos įsijo reikiamos įrangos, transporto priemonių 

paslaugoms teikti bei atliko remonto darbus šeimos gydytojų kabinetuose. Projekto pabaiga 

numatyta 2020 metais – per šiuos metus numatyta įsigyti įvairios įrangos pirminės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms teikti. 

1.1.4 uždavinys. Gerinti kūno kultūros ir sporto paslaugų kokybę ir didinti jų įvairovę 

1.1.4.4 Sporto komplekso pastatymas. 2015 metais pradėta Kretingos sporto komplekso 

statyba, finansuojama Valstybės kapitalo investicijų programos ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Planuojamas finansavimas, kad objektas būtų užbaigtas 2020 metais.  

1.1.4.8 Standartinės dirbtinės dangos Kretingos miesto stadione įrengimas. Savivaldybės 

administracija yra pateikusi projekto paraišką Lietuvos futbolo federacijai dirbtinei dangai gauti, 

pagrindų įrengimas atliekamas savivaldybės biudžeto lėšomis. 

1.1.4.9 Švietimo įstaigų sporto aikštynų atnaujinimas. 2020 metais planuojamas lėšų likutis 

apmokėti už vejos sutvarkymą Kretingos Jurgio Pabrėžos sporto aikštyne. Planuojama 2020–2022 

metų laikotarpiu parengti dokumentus S. Daukanto progimnazijos, Salantų gimnazijos sporto 

aikštynų sutvarkymui, sporto aikštyno šalia Pranciškonų gimnazijos dokumentacija rengiama iš 10 

programos lėšų, nes siekiama pritraukti konkursinį finansavimą. Vienam iš šių sporto aikštynų būtų   

teikiama paraiška pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kvietimą 

2021–2023 metų finansavimui iš Švietimo įstaigų sporto aikštynų atnaujinimo programos gauti. 

Negavus konkursinio finansavimo pirmiausia būtų teikiamas aikštyno šalia Pranciškonų gimnazijos 

sutvarkymo projektas 

Programos tikslas 1.2 Gerinti ugdymo paslaugų kokybę ir modernizuoti ugdymo (-si) 

aplinką 

1.2.1 uždavinys. Gerinti ugdymo paslaugų kokybę 

1.2.1.3 Neformaliojo švietimo infrastruktūros gerinimas Kretingos rajono savivaldybėje. 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-

CPVA-R-725 priemonę „Neformalaus švietimo infrastruktūros tobulinimas“. Projekto lėšomis 

įsigyta reikalinga įranga futbolo aikštėje, bokso ringas Sporto mokyklai, bei pastatyti lauko 

treniruokliai futbolo aikštės prieigose. Projektas bus baigtas įgyvendinti kai bus įrengta dirbtinės 

dangos futbolo aikštė. 

1.2.3.12 Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos modernizavimas. Projektas 

įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos investicijų 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonę „Mokyklų tinklo efektyvumo 

didinimas“.  Numatomos investicijos į biochemijos (biotechnologijų), chemijos, fizikos ir užsienio 

kalbų mokymosi sąlygų gerinimą bei investicijos į aktų salę. Planuojama, kad projektas bus baigtas 

2020 metais.  

1.2.4 uždavinys. Ugdymo (-si) įstaigų rekonstravimas 

1.2.4.10 Salantų gimnazijos rekonstravimas ir aprūpinimas mokymo priemonėmis. Projektas 

iki 2019 metų įskaitytinai buvo finansuojamas iš Valstybės kapitalo investicijų programos ir 

Savivaldybės biudžeto lėšų. Planuojama darbus užbaigti 2020–2021 metais Savivaldybės biudžeto 

lėšomis.  

 



  

1.2.4.17 Ikimokyklinio ugdymo sąlygų gerinimas Kretingos lopšelyje-darželyje „Žilvitis“. 

Projektas bus įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-

CPVA-R-705 priemonę „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“. 

Numatyta atlikti remonto darbus dviejose lopšelio grupėse pirmame aukšte bei įsigyti būtinus 

baldus bei įrangą. 

1.2.4.4 Ikimokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Kretingos lopšelyje-darželyje 

„Ąžuoliukas“. Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-705 priemonę „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas“. Projekto įgyvendinimo metu rekonstruojant esamą pastatą pastatant 

priestatą bus įrengtos dvi naujos grupės ikimokyklinio ugdymo poreikiui patenkinti – viena lopšelio 

ir viena darželio grupė, iš viso 35 naujos vietos. Numatyta įsigyti būtinus baldus bei įrangą. 

1.2.4.44 Švietimo įstaigų ugdomosios aplinkos gerinimas. Šioje priemonėje planuojamas 

rajono švietimo įstaigų kapitalinis remontas pagal eiliškumą (eiliškumas gali kisti priklausomai nuo 

priemonei numatyto finansavimo bei projekto rengimo trukmės): 2020 metais planuojama 

Kretingos Marijono Daujoto progimnazijoje įrengti liftą neįgaliesiems bei pritaikyti sanitarinį 

mazgą trečiame pastato aukšte pagal neįgaliųjų reikalavimus, įrengti neįgaliųjų keltuvus Kretingos 

Marijos Tiškevičiūtės mokykloje, atlikti Kretingos švietimo centro pastato pamatų kapitalinį 

remontą bei įrengti nuogrindą aplink pastatą, parengti Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ 

pastato ir aplinkos  sutvarkymo techninę dokumentaciją bei teikti paraišką LR Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai Valstybės kapitalo investicijų su 50 proc. prisidėjimu iš Savivaldybės biudžeto 

lėšoms gauti (darbai būtų įgyvendinami 2021–2023 metais priklausomai nuo gauto finansavimo), 

planuojama parengti lopšelių-darželių „Eglutė“ ir „Pasagėlė“ pastatų ir aplinkos kapitalinio 

remonto projektus bei juos finansuoti 2021–2023 metais Savivaldybės biudžeto lėšomis (įskaitant 

skolintas lėšas), parengti Kretingos Simono Daukanto progimnazijos sporto salės kapitalinio 

remonto projektą bei darbus finansuoti 2021 metais, parengti Vydmantų gimnazijos aktų salės 

kapitalinio remonto projektą bei darbus finansuoti 2021 metais.  

2021 metais numatoma pradėti rengti Jokūbavo A. Stulginskio mokyklos-daugiafunkcio 

centro vidaus patalpų perplanavimo ir remonto projektą, darbus pagal galimybes finansuoti 2022–

2023 metais. 

2022 metais numatoma parengti Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ pastato ir aplinkos 

modernizavimo projektą bei pačius darbus pagal galimybes finansuoti 2023–2024 metais. 2023 

metais numatoma parengti Kretingos lopšelio-darželio „Pasaka“ pastato ir aplinkos modernizavimo 

projektą bei pačius darbus finansuoti vėlesniais metais 

 

Programos tikslas 1.3 Vykdyti ir plėsti socialines paslaugas, gerinti socialinę aplinką 

1.3.1 uždavinys. Teikti ir gerinti socialinę paramą, socialinę aplinką 

1.3.1.30 Nakvynės namų steigimas Kretingos rajono savivaldybėje. Numatytas regioninio 

planavimo projektas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, Nr. 08.1.1-CPVA-R-407. Projektu planuojama 

rekonstruoti buvusį Kretingos ligoninės bibliotekos pastatą, įrengiant jame 12 vietų nakvynės 

namus, įsigyti reikiamą įrangą ir baldus. Šiame pastate to pačio projekto apimtyje bus įrengtas 

DOTS kabinetas, kurį valdys Kretingos pirminės asmens sveikatos priežiūros centras, bei 

sutvarkyta patalpa, kurioje yra Kretingos ligoninės atsarginis elektros generatorius – šie darbai 

finansuojami iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

 



  

1.3.1.32 Kompleksinių paslaugų Kretingos rajono šeimoms teikimas. Projektas įgyvendinamas 

pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-

416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“. Projektą įgyvendina Kretingos rajono savivaldybės 

administracija kartu su projekto partneriais – Kretingos socialinių paslaugų centru (atlieka 

Bendruomeninių šeimos namų funkciją bei projekte teiks asmeninio asistento paslaugas) ir viešąja 

įstaiga Šv. Antano dienos centru (teikia projekte numatytas paslaugas). Projekte numatytos 

paslaugos: pozityvios tėvystės mokymai, psichosocialinė pagalba, šeimos įgūdžių ugdymo ir 

sociokultūrinės paslaugos, mediacija bei nuo 2020 metų pradedama teikti nauja asmeninio asistento 

paslauga  

Programos tikslas 2.3 Skatinti Kretingos rajono ekonominį augimą 

2.3.1 uždavinys. Skatinti verslo įmonių kūrimąsi ir vystymąsi bei investicijų 

pritraukimą. 

2.3.1.3 Paramos verslui skyrimas. Priemonės lėšomis numatyta skirti finansavimą naujai 

besikuriantiems verslo subjektams, taip prisidedant prie užimtumo ir investicinio patrauklumo 

didinimo Kretingos rajone. Taip pat priemonės lėšomis numatoma finansuoti savivaldybės 

administracijos patiriamų verslumui skatinti būtinų išlaidų padengimą. 

2.3.1.4 Verslo plėtros sąlygų gerinimas. Planuojamos lėšos verslo sąlygoms gerinti, kurios 

gali būti naudojamos su infrastruktūros plėtra, žmogiškaisiais ištekliais, prekėmis ir paslaugomis, 

turto įsigijimu susijusioms priemonėms, kurios prisideda prie geresnių sąlygų plėtoti verslą. 

Kretingos rajono savivaldybė pagal savivaldybių suskirstymą pagal teritorijoms keliamus 

ekonominio augimo tikslus priskirta prie II grupės – Ekonominių centrų funkcinių zonų 

savivaldybės. Šiai grupei keliami regiono ekonominės plėtros tikslai: užtikrinti efektyvų žmonių 

judėjimą, darnų bendros su ekonominiu centru ekonominės infrastruktūros, transporto tinklo 

vystymą, ugdyti darbo rinkai svarbius gyventojų gebėjimus ir užtikrinti viešųjų paslaugų tinklo 

suderinamumą su darbuotojų judėjimo srautais. 

Planuojama parengti techninius projektus gatvių, kurie veda į teritorijas, kuriose kuriamos 

darbo vietos, tvarkymo projektus: Klaipėdos g. KT8231 nuo Klaipėdos g. pro daugiabučius namus 

Klaipėdos g. 125, 125A, 125, Kretingos m. ir Tiekėjų g., Kretingos m.  rekonstrukcijos projektus. 

Yra pateiktos paraiškos Ekonomikos ir inovacijų ministerijai tikslinėms lėšoms gauti šių kelių 

rekonstrukcijai atlikti. 

Siekiant užtikrinti efektyvų žmonių judėjimą, planuojama sutvarkyti esamą taką nuo 

geležinkelio ir autobusų stoties iki Šventosios g. ir palei Šventosios g., įrengti apšvietimą ir 

mažosios architektūros elementus (suoliukus, šiukšlines, dviračių stovus ir kt.) 

Programos tikslas 2.4 Gerinti ir plėsti turizmo infrastruktūrą 

2.4.1 uždavinys. Skatinti turistinių paslaugų plėtrą 

2.4.1.10 Klaipėdos regiono pasiekiamumo didinimas. Finansavimas skiriamas Klaipėdos 

regiono pasiekiamumo programai, kuri įgyvendinama kartu su kitomis Klaipėdos regiono 

savivaldybėmis.  

2.4.1.1 Kretingos rajono turizmo informacinės infrastruktūros kūrimas. Priemonėje numatyti 

regioninio planavimo projektai pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ priemonę Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir 

turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“. Planuojami du projektai: vienas 

įgyvendinamas kartu su Palangos miesto savivaldybe – „Turizmo informacinės infrastruktūros 

sukūrimas ir pritaikymas neįgaliųjų poreikiams Kretingos rajono ir Palangos miesto savivaldybėse“ 

(2020 metais planuojama įrengti Kretingos centrinės dalies taktilinį (liečiamą) žemėlapį, pritaikytą 

silpnaregiams ir neregiams su Brailio raštu), kitas įgyvendinamas viso Klaipėdos regiono 

savivaldybių – „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra“, kurio metu 2020 metais numatyta įrengti kryprodes palei Vilniaus g., 

Kretingos m., įrengti trūkstamus kelio ženklus Nr. 628 ir 629 į lankytinus gamtos ir kultūros 

objektus, įrengti informacinius stendus. 

 



  

2.4.1.12 Turizmo viešinimo ir plėtros priemonių įgyvendinimas. Priemonė įgyvendinama 

kasmet, lėšos skiriamos turizmo leidinių leidybai ir suvenyrų gamybai, renginių skirtų turizmui 

skatinti organizavimui, dalyvavimui mugėse ir parodose. Taip pat numatytos lėšos pagal Kretingos 

rajono savivaldybės tarybos sprendimą, skirtos dviračių dalijimosi paslaugai užtikrinti. 

2.4.1.15 Turizmo e-rinkodaros projektų įgyvendinimas. Priemonėje numatyti dviejų projektų 

pagal priemonę „Prioritetinių turizmo regionų e-rinkodara“ įgyvendinimas. Savivaldybės 

administracija partnerio teisėmis su Plungės ir Telšių rajono savivaldybėmis – „Žemaitijos istorinio 

– religinio kelio sklaida e. rinkodaros priemonėmis“ ir „Žemaitijos regiono tradicijų sklaida e. 

rinkodaros priemonėmis“ 

 

Programos tikslas 3.1 Vystyti rajono infrastruktūrą 

3.1.4 uždavinys. Teikti komunalines paslaugas. 

3.1.4.12 Potvynių rizikos mažinimo priemonių įgyvendinimas Kumponų k., Kretingos r. 

Projekto tikslas – įgyvendinti potvynių rizikos mažinimo priemones apgyvendintoje potvynio 

grėsmės teritorijoje Kumponų k. Numatomas naujo pylimo Minijos šlaitams tvirtinti ir kitų 

inžinerinių priemonių potvynių rizikai mažinti įrengimas. 

3.1.4.21 Kretingos rajono savivaldybės kraštovaizdžio būklės gerinimas. Priemonėje 

planuojamos lėšos Vilniaus g. 18, Kretinga pastato teritorijos sutvarkymui (2020 metais išpirkti 

privačius butus bei atlikti pastato būklės įvertinimą, 2021 metais pradėti pastato griovimo 

procedūras). 

3.1.5 uždavinys. Gerinti ir užtikrinti transporto infrastruktūrą. 

3.1.5.53 Elektromobilių pakrovimo stotelių įrengimas. Planuojamos lėšos elektromobilių 

pakrovimo stotelėms įrengti. 

3.1.6 uždavinys. Gerinti viešąją infrastruktūrą. 

3.1.6.1 Kūlupėnų, Darbėnų, Salantų gyvenamųjų vietovių atnaujinimas. Regioninio planavimo 

projektai, kurie įgyvendinami pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 

priemonę „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. Planuojamos investicijos į viešąją 

Kūlupėnų, Darbėnų ir Salantų gyvenviečių infrastruktūrą. Planuojama visus darbus gyvenvietėse 

atlikti per 2020 metus. 

3.1.6.2 Energijos vartojimo efektyvumo didinimas viešuosiuose pastatuose. 2020 metais 

planuojama modernizuoti Kūlupėnų seniūnijos administracinį pastatą gavus paskolą pagal finansinę 

priemonę „Paskolos savivaldybių pastatų modernizavimui, finansuojamos iš Europos regioninės 

plėtros fondo“, 2021 metais – Darbėnų seniūnijos administracinį pastatą.  

3.1.6.3 Gyvenviečių iki 1000 gyventojų viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos 

sutvarkymas. Priemonėje suplanuoti projektai, kurie įgyvendinami gyvenvietėse iki 1000 gyventojų 

ir finansuojami pagal Lietuvos kaimo plėtros programos priemones. 2020 metais planuojama 

pabaigti darbus Kurmaičių, Baublių, Laivių, Nasrėnų, Grūšlaukės gyvenvietėse, pradėti Naujųjų 

Gintarų g., Kartenos mstl. asfaltavimo darbus bei gavus finansavimą 2021–2023 metais įrengti 

apšvietimą Laukžemės k. Saulėtekio ir Ilgojoje gatvėse, Kluonalių k. Beržų al., Pryšmančių k. 

Kretingos g.  

3.1.6.4 Gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir 

kurti, projektų įgyvendinimas. Planuojamos lėšos pagal tarybos patvirtintą Gyventojų iniciatyvų, 

skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, projektų ir idėjų atrankos ir 

finansavimo tvarkos aprašą.  

3.1.6.5 Rotušės aikštės ir jos prieigų tvarkymas. Priemonėje 2020 metais suplanuota parengti 

aikštės ir jos prieigų tvarkymo projektinius pasiūlymus, pradėti rengti techninį projektą, o darbus 

priklausomai nuo jų apimties pradėti finansuoti 2021–2022 metais  
Programos tikslas 4.1 Sukurti sąlygas geresnei darbo kokybei 



  

4.1.1 uždavinys. Gerinti Savivaldybės, seniūnijų pastatų ir patalpų būklę, atlikti 

inventorizaciją. 

4.1.1.8 Savivaldybei priklausančių pastatų ir patalpų paskirties keitimo projektų parengimas. 

Priemonės lėšos naudojamos apmokėti už suteiktas paslaugas.  

4.1.1.9 Statybą leidžiančių ir užbaigimo dokumentų išdavimas. Priemonės lėšos naudojamos 

apmokėti už savivaldybės statybą leidžiančių ir užbaigimo dokumentų išdavimą. 

4.1.3 uždavinys. Gerinti valdymo struktūrą ir užtikrinti sistemingą mokymą (-si) 

4.1.3.8 Paslaugų teikimo gyventojams kokybės gerinimas Klaipėdos regiono savivaldybėse. 

Projektas įgyvendinimas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 

10.1.3-ESFA-R-920 priemonę „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse“. Projektas įgyvendinamas kartu su Klaipėdos miesto ir Klaipėdos rajono 

savivaldybėmis 

Programos tikslas 4.2 Planuoti ir koordinuoti Savivaldybės finansinę veiklą 

4.2.1 uždavinys. Organizuoti planavimą ir finansavimo pritraukimą 

4.2.1.13 Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir 

plėtra Kretingos rajone. Priemonėje suplanuotos savivaldybės prisidėjimo prie UAB „Kretingos 

vandenys“ pareiškėjo teisėmis įgyvendinamo regioninio planavimo projekto pagal priemonę 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“, Nr. 05.3.2-APVA-R-014 lėšos. Projektu vykdoma vandens tiekimo tinklų 

rekonstrukcija (Kretingos m., Kurmaičių, Padvarių, Darbėnų, Laivių ir Erlėnų gyvenvietėse), 

nuotekų tinklų rekonstrukcija (Kretingos m., Kurmaičių ir Padvarių gyvenvietėse), nuotekų tinklų 

nauja statyba (Kurmaičių ir Padvarių gyvenvietėse) ir vandens gerinimo įrenginių statyba 

(Kurmaičių, Darbėnų, Grūšlaukės, Baublių, Rūdaičių ir Lazdininkų gyvenvietėse), inventorizuoti 

vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklai bei įsigyta vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų erdvinių duomenų sukūrimo 2D ir 3D aplinkose programinė įranga. 

4.2.1.14 Tarptautinių projektų vykdymas. Numatytas projektų, finansuojamų pagal tarptautinio 

bendradarbiamo programas įgyvendinimas. Šiuo metu įgyvendinamas projektas „Baltijos paveldo 

maršrutai. Paveldo turizmo infrastruktūros plėtra Pietų Baltijos teritorijoje“. Taip pat būtina 

atsiskaityti už projekto „Gamtinio turizmo pritaikymas visiems“ administravimo paslaugas. 

4.2.1.8 Projektų įgyvendinimui būtinų ir / arba netinkamų išlaidų finansavimas  
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinus šią programą, bus siekiama pritraukti finansavimą, tvarkoma įvairios paskirties 

infrastruktūra, didinamas rajono žinomumas 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: 

Kretingos rajono savivaldybės biudžetas, Europos Sąjungos ir Valstybės biudžeto lėšos, 

Valstybės kapitalo investicijų programos lėšos, kitos lėšos 

Kretingos rajono savivaldybės 2014–2020 metų plėtros plano dalys, susijusios su 

vykdoma programa: 

1.1.1 uždavinys. Patrauklios verslo aplinkos sukūrimas ir palaikymas; 

1.1.2 uždavinys. Kretingos rajono turistinio patrauklumo didinimas; 

1.1.3 uždavinys. Kaimo vietovių verslumo skatinimas ir konkurencingumo didinimas; 

1.2.1 uždavinys. Kultūros įstaigų infrastruktūros plėtra; 

1.2.3 uždavinys. Švietimo paslaugų tinklo ir įvairovės plėtra, prieinamumo didinimas; 

1.3.2 uždavinys. Savalaikės ir šiuolaikiškos sveikatos priežiūros užtikrinimas; 

1.3.3 uždavinys. Kokybiškų ir patrauklių aktyvaus poilsio, laisvalaikio ir sveikatinimo objektų 

kūrimas; 

2.1.1 Savivaldybės ūkio modernizavimas ir plėtra; 

2.1.4 Gyvenamosios aplinkos patrauklumo didinimas 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Kretingos rajono savivaldybės 2014–2020 

m. plėtros planas 
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1. 1.2. 1.2.4. 1.2.4.44 Švietimo įstaigų 

ugdomosios aplinkos gerinimas

188715222 09

Iš viso:

Finansavimo šaltiniai

Savivaldybės biudžetas 

Iš viso:

Iš viso tikslui:

Iš viso prioritetui:

2. 2.4.

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:


